Moo Brasjlien. e S P Fone Oxx (1 o

Prefeitura Municipal de Amé

ATA DE REGISTRO DE PREÇ
PREGÃO PRESENCIAL N

PROCESSO N° 0065

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRIC
Aos 	23 	dias do mês de  .51-tAlnit  do ano de
Estado de São Paulo, sito na Av. Eugênio Voltarei, n° 25, C
representado pelo Prefeito Dirceu Bras Pano, e a empresa
LIMPEZAS ME, CNPJ: 18.669.566/0001-76 por seu repres
portador do R.G: 27.733.224-2 e CPF: 175.507.038-17 acc
Municipais n°016/2009 e 001/2011 e do edital de Pregão  pre
8.666/93 e 10.520/02, ao Registro de Pregos referente a
respectivos pregos unitários, observadas as seguintes cláusula

rasiliense

45/2019
/2019

ASILIENSE - 43.976.166.0001/50
, na cidade de Américo Brasiliense,
o Município de Américo Brasilien.se,
. CAMARINHO PRODUTOS DE
te legal, Eliana Cristina Camarintio,
proceder, nos termos dos Decretos

1 n" 0024/2019, bem como das Leis n"
ns abaixo discriminados,  corn  seus

o adições:

CLÁUSULA PRIMEIRA—

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços:

ITEM  UN.  QUANT. Nosso Código / Descrição das Mercadorias

0020009 - ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 98

I ! VI. Unitário Preço Total Marca

2 FR 1.000,00
LITRO

-1
R$ 3,49 R$ 3.490,00  FLOPS

6  UN  70,00 0020548 - CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTI
TAMPA E PEDAL -ARMAÇAO DE FERRO 60 LITR

0
S

pd
R$ 72,95 R$ 5.106,50 JNA

7  UN  70,00 0020547 - CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTI
TAMPA E PEDAL- ARMAÇAO DE FERRO 40 LITR0S

0 CO
R$ 45,80 R$ 3.206,00 JNA

8  UN  70,00 0020546 - CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO
TAMPA, PEDAL- ARMAÇAO DE FERRO 100 LITROS

CO
R$ 93,45 R$ 6.541,50 JNA

9  UN  6.000,00 0070374 - COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO
AGUA - 180 ML CX COM 100 UNIDADES

FAA
R$ 1,77 R$ 10.620,00 COPOSUL

10  PCT  2.000,00 0070295 - COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO
CAFE  50ML - COM 100 UNIDADES - PADRAO
NORMA NBR N.14865, ATOXICO (CONTENDO
INFORMACOES NA EMBALAGEM) OS COPOS
SER 	HOMOGÊNEOS, 	ISENTOS 	DE 	MATERI
ESTRANHOS, 	BOLHAS, 	RACHADURAS,
DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARB
NA() DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA
EXTERNAMENTE. 0 ACONDICIONADO DEVE GA,
A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE
USO.

PA TA
4B ,

ESS ,
DEV

FUR

RAN
S

¡DU

T
S
M
IS
S,
S;

IR
U

R$0,96 R$1.920,00 COPOSUL

13  GL  900,00 1140036 	- 	DESINFETANTE 	BACTERICIDA 	apE
GERAL, ESSENCIA LAVANDA, CONCENTRAQ 10
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS, CON11ENIO1
NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃc
DE VALIDADE. A EMPRESA VENCEDORA
APRESENTAR 	FICHA 	TÉCNICA 	E 	REGISTRO
PRODUTO NA AN VISA.

u
1:1v

E 	A
DE E

0
-
0
A

'A
DO

R$4,78 R$4.302,00 BIOKRISS

14 FR 200,00 0020087 - DESODORANTE  ROLL-ON  MINIMO 50M R$ 3,99 R$ 798,00 SKALA

23 FR 200,00 0020563 - HIDRATANTE CORPORAL 500ML R$ 4,71 R$ 942,00 SKALA
24 LTR 1.000,00 1140015 	- 	IMPERMEABILIZANTE 	ACRILI

ANTIDERRAPANTE PARA PISOS
0

R$ 7,52 R$ 7.520,00  START
30 PAR 4.000,00 0020195 - LUVA DE  LATEX  NATURAL FORRADA,

PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES -  TAM.  G
C(IM

R$ 1,36 R$ 5.440,00 DESCARPACK
31 PAR 4.000,00 0020196 - LUVA DE  LATEX  NATURAL FORRADA,

PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES -  TAM.  M
DIM

R$ 1,36 R$ 5.440,00 DESCARPACK
32 PAR 2.000,00 0020197 - LUVA DE  LATEX  NATURAL FORRADA,

PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES -  TAM.  P
CM

R$ 1,36 R$ 2.720,00 DESCARPACK

33 RL 100,00 0070494- PAPEL ALUMINIO ROLO COM 65M R$ 25,90 R$ 2.590,00 LIFECLEAN

Avenida Eugenio Voltare , 25 A

Prefeitura Municipal de Amér  ic 	rasiliense

34 RL 3.500,00 0020572 - PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSE V RGEM,
FOLHA SIMPLES, ROLO COM 10 CM X 300 METROS

R$ 2,90 R$ 10.150,00 ALVEFLOR

35 CX 2.000,00 1140023 	- 	PAPEL 	TOALHA 	INTERFOLHAS
CELULOSE VIRGEM - 22,5 X 22,5 CM 6000 FOLHAS
DOBRAS

100%
2 R$ 38,80 R$ 77.600,00 ALVEFLOR

39  UN  100,00 0020296 - SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO
COM BRANQUEADORES OPTICOS (REGISTRO NO
BARRAS DE 200GR

NS)  -
R$0,57 R$ 57,00 UNIC

41  UN  600,00 0020304 - SABONETE CORPORAL PERFUMADO SJAVE,
90GR (PH 5,5 A 8,5) COM REGISTRO NO MINISTERIO
SAUDE

I:14 R$ 38,80 R$ 360,00 TROVADOR

51  UN  300,00 0020591 -  SHAMPOO  ADULTO 325 ML R$ R$ 1.206,00 TOK
BHPTANIC

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 150.009,00 (Cento e cinquent

CLÁUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA E DA

1. - O prazo de vigência da presente Ata  sera  de 12 (doze) mes

2 - Os recursos financeiros serão atendidos por verbas de
conforme classificação Ficha(s): 165, 187, 192, 19
Natureza:3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 3.3.90.30.0
Material de Consumo, 3.3.90.30.00 - Material de  Consul
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 3.3.90.30.00 - Materi.
Consumo, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 3.3.90.30.00
GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE, 02.09.02 - ATE
.EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM SAUDE, 02.09.
HOSPITALAR, 02.09.03 - .ASSISTENCIA DE MEDIA
ASSISTENCIA DE MEDIA, ALTA E HOSPITALAR,
PROMOÇÃO DA SAUDE, 02.09.03 - ASSISTENCIA DE
- ATENÇÃO BASICA, 02.09.02 - ATENÇÃO BASICA, F
DE SAUDE , 0018 - ASSISTENCIA BASICA DE SAUDE
E AMBIENTAL EM SAUDE, 0021 - ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL, 0023 - ASSISTENCIA HOSPITALAR
COMPLEXIDADE , 0027 - VIGILANCIA. E PR.O.M.O.Ç
ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA - SAMU, 00
0018 - ASSISTENCIA BASICA DE SAUDE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS, DAS  CON
DO OBJETO DA LIC

1. 0 objeto desta licitação deverá ser entregue no prazo d
primeiro dia útil subseqüente ao recebimento da Ordem d
pelo Município por meio de  e-mail.

2. A entrega do objeto desta licitação deverá ser feita,  con
na Administração da Saúde, Av. Amélia Colombo dias,
Américo Brasiliense, correndo por conta da Contratada as
tributos, encargos trabalhistas e previdencidrios decorrentes

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES

Avenida Eugenio Voltarel, 25 Américo Brasilien

nove reais).

AÇÃO ORÇAMENTARIA

os constantes do orçamento vigente,
2, 233, 234, 236, 286 e 302.
aterial de Consumo, 3.3.90.30.00 -

.3.90.30.00 - Material de Consumo,
Consumo, 3.3.90.30.00 - Material de
erial de Consumo, Unidade: 02.09.01 -

BASICA, 02.09.05 - VIGILANCIA
SSISTENCIA DE MEDIA, ALTA E

TA E HOSPITALAR, 02.09.03 -
.04 - VIGILANCIA SANITARIA E
A, ALTA E HOSPITALAR, 02.09.02
al:  0017- GESTÃO DOS SERVIÇOS
- VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

COSSOCIAL, 0021 - ATENÇÃO
BULATORIAL - MEDIA E ALTA

DA SAUDE, 0025 - SERVIÇO DE
SSISTENCIA BASICA DE SAUDE,

ES E DO LOCAL DE  ENTREGA
ÃO

(cinco) dias úteis, contados a partir do
ecimento, que poderá ser encaminhada

solicitação da Ordem de Fornecimento,
Centro, das 7 as 16h, nesta cidade de

sas de embalagem, seguros, transporte,
mecimento.

CEBIMENTO DO OBJETO

P - Fone Oxx (16) 3393-9600

o devolvidas A Contratada e seu vencimento

Prefeitura Municipal de Amér Brasiliense

1 - O objeto da presente licitação será recebido provisori,
posterior verificação da conformidade dos produtos com as es

e, no ato da entrega, para efeito de
cif oações deste edital.

2 - Constatadas irregularidades no objeto contratual, a Contrat

a) se disser respeito A especificação, rejeitá-lo no todo ou
rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabiv s,

a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá
Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis,  co
preço inicialmente contratado;

b) se disser respeito A. diferença de quantidade ou de partes,
a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) na hipótese de complementação, a Contratad
indicação do Contratante, no prazo máximo de 02 (dois)  di
mantido o preço inicialmente contratado.

3 - O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente, a
quantidade e das especificações contratadas.

CLÁUSULA QUINTA — DAS CONDI

1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, cot
produtos constantes da respectiva Ordem de Fornecimento,
a apresentação da nota fiscal/fatura eletrônica devidame
competente.

2 - As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções se
ocorrerá 30 (trinta) dias após a data de sua apresentação váli

3 - Havendo atraso nos pagamentos não decorrente de falh
principais ou acessórias por parte da CONTRATADA, inc
na forma da legislação aplicável, bem como juros moratór
calculados "pró-rata tempore", em relação ao atraso verific•

4 -  Nab  será considerado atraso no pagamento, as rete
Resolução IV 5, de 1' de setembro de 1993, alterada pela R

CLÁUSULA SEXTA — DAS MUL

Sem prejuízo das sanções previstas no artigo 7" da lei Fe(
8.666/93, a Contratada ficará sujeita As seguintes .penalidad

(lit  da data da entrega efetiva de todos os
Meio de depósito em conta corrente, após

te testada pelo Diretor do departamento

a

to cumprimento das obrigações contratuais
iá  zorreção monetária sobre o valor devido
s a razão de 0,5% (meio por cento) ao mês,

e,  efetuadas cm virtude da aplicação da
o ty.to n° 3/2008.

E PENALIDADES

1`) 10.520/02 e artigo 87 da lei federal n"
garantida a defesa prévia:

1 - Pela recusa injustificada de retirar a Ordem de  Fort
recebe-la dentro de sua validade, multa de 20% (vinte por

2 — Pelo atraso injustificado na entrega dos produtos:

Avenida Eugenio  Voltarei,  25 Americo Brasi le

DE PAGAMENTO

te poderá:

arte, determinando sua substituição ou

em conformidade com a indicação da
o , da notificação por escrito, mantido o

terminar sua complementação ou rescindir

e erd fazê-la em conformidade com a
ut6is, contados da notificação por escrito,

verificação do atendimento integral da

cimento dentro do prazo estabelecido ou de
nto

SP - Fone Oxx (16) 3393-9600

dquirir uma quantidade  minima  do
do momento da aquisição.

-mo de Referência são estimativos e
pras durante o período de 12 (doze)

ade

co

Prefeitura Municipal de Amér c

quantitativos, prazo, local de entrega e preços unitário e total.

rasiliense

2 - Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços sua detentora, fica obrigada a fornecer os
produtos ofertados, nas quantidades indicadas pelo Departa -n nt de Compras, em cada "Ordem de
Fornecimento".

3 — O Município de Américo Brasiliense não está obriga
material, ficando a seu exclusivo critério a definição da quanti

3.1 — Os quantitativos totais expressos no Anexo 11
representam as previsões do Departamento de  Sande  para a
meses.

4 — A existência do prego registrado não obriga o Mu9i3ipi de Américo Brasiliense firmar as
contratações que dele poderão advir, facultada a utilização d 	utros meios, respeitada a legislação
vigente, sendo assegurado A detentora da Ata de Registro c Preços preferência em igualdade de
condições.

5 — 0 produto será devolvido na hipótese de o mesmo não n
Registro de Preços, devendo ser substituído pela empresa detentor
dias úteis.

6 — Constituem motivos para o cancelamento da Ata de Regitr
artigos 77 e 78 da Lei Federal n." 8.666, de 21 de junho de 199
Municipal n." 016/2009 de 28 de maio de 2009.

sponder As especificações da Ata de
da Ata no prazo máximo de 02 (dois)

de Preços as situações referidas nos
e nos artigos XIV e XV do Decreto

ra
es

a

7 — Os preços registrados obrigam os proponentes e poderão,
econômico — financeiro, para menos ou para mais, conforme -

7.1 - O  prey)  a ser pago a detentora da ata será o vi
independente da data da entrega do material.

8 — Independentemente de solicitação dos contratados, a
vencedor, após a assinatura da ata de registro de preços,
manter o mesmo objeto cotado na qualidade e especifica
redução dos preços de mercado.

9 — O licitante vencedor poderá ter ainda, a Ata de  Regis
compromisso ajustado, quando a critério da AdministraçZ'
financeiro.

9.1 — A comprovação deverá ser feita acompanhada
fabricantes, notas fiscais de aquisição de matérias-primas,

mercadorias, alusivas A época da elaboração da proposta e
compromisso;

9.2 — Reconhecendo o desequilíbrio econômico —
formalmente o registro em relação ao item;

9.3 — A Administração, simultaneamente, ou apó,

Avenida Eugenio Voltare , 25 Americo Brasilie

ficadamente, ser objeto de reequilíbrio
,11, "d" Lei 8666/93.

na data da Ordem de Fornecimento,

nistração poderá convocar o licitante
egociar a redução dos preços visando
indicadas na proposta, em virtude da

Preços cancelada, desonerando-se de
mprovar o desequilíbrio econômico

cumentos, tais como lista de preço de
os e outros insurnos, de transporte  dc
omento do pedido de desoneração do

eiro, a Administração poderá cancelar

soneração, poderá promover licitação

P Fone Oxx (16) 3393-9600 	5

10

st
6

Prefeitura Municipal de Amér c

especifica para o item, bem como se utilizar de outros meios, a fi
praticados no mercado.

Brasiliense

de manter os preços de acordo com os

10 - Integra a presente Ata para todos os fins o Edital e seus ate. os, a proposta da contratada, bem como
a Ata da Sessão do Pregão.

11 - Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a pre,,e ite Ata que, após lida e aprovada, será
assinada pelas partes.

CONTRATADA

Elian. Cristina Camarinho

ARINHO PROD. DE  LIMPEZAS  ME E. C. CAM

Testemunhas

6 Avenida Eugenio Voltarel, 25 Americo Brasiliense  P Fone Oxx (16) 3393-9600

CONTRATANTE

Dirceu Bras Pano

Prefeito Municipal

rasiliense

O TCE/SP
2019

Prefeitura Municipal de Améri

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFIC
PREGÃO PRESENCIAL N"

PROCESSO N° 0065/

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AME
CONTRATADO: E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE UM
ATA N° (DE ORIGEM): 75/2019.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇA
HIGIENIZAÇÃO PARA OS SETORES DO DEPARTAMEN
ADVOGADO (5)/N° OAB: (*)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. 	Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgam
Sao  Paulo, cujo tramite processual ocorrerá pelo sistema eletrô
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extrain
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sist
dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido n
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os D
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de S
da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, inician
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Ci
d) Qualquer alteração de endereço — residencial ou eletrôr i
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. 	Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu julga e
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fo a
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Amé

GESTOR DO óRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Eliana Aparecida Bernabe de Oliveira Marsili
Cargo: Diretora de Saúde Médica
CPF: 168.981.658-95/ RG: 23.257.903-9
Data de Nascimento: 08/10/1972
Endereço residencial completo: Rua Benedito Storani — n° 86
SP.
E-mail  institucional: sande.ubsa,americobrasiliense.s ov.b

E-mail  pessoal:
Telefone(s): (16) 3392-1368
Assinatura:

o
il

BRASILIENSE
S ME.

MATERIAIS DE LIMPEZA E
SAÚDE, DURANTE 12 MESES.

elo Tribunal de Contas do Estado de

ias das manifestações de interesse,
e Processo Eletrônico, conforme
lução n° 01/2011 do TCESP;
os e Decisões que vierem a ser
*o Oficial do Estado, Caderno do

lo,  em conformidade com o artigo 90
, a partir de então, a contagem dos

ou telefones de contato deverá ser

to final e consequente publicação;
lr gais e regimentais, exercer o direito

Brasiliense, 23 de setembro de 2019.

ila Cerqueira: — Americo Brasiliense —

Fone Oxx (16) 3393-9600 1 Avenida Eugenio Voltarel, 25 Américo Brasiliens

Prefeitura Municipal de Amérii o

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE A
Nome: Dirceu Brás Pano
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 020.379.978-09/ RG: 8.644.116-4
Data de Nascimento: 03/02/1961
Endereço residencial completo: Rua  Pe.  Francisco Culturato —
Brasiliense — SP.
E-mail  institucional: gabinete@americobrasiliense.sp.gov.br

E-mail  pessoal: dirceupano@hotmail.com

Telefone(s): (16) 3393-9600 prefeitura

Assinatura:

61

rasiliense

ICO BRASILIENSE

Vila Cerqueira — Américo

LIMPEZAS ME. Pela CONTRATADA:  E. C. CAMARINHO PRODUTOS D
Nome: Eliana Cristina Camarinho
Cargo: Proprietária
CPF: 175.507.038-17/ RG: 27.733.224-2
Data de Nascimento: ‘D. - / C  / c\-- -
Endereço residencial completo: Rua Luiz Barbosa de Campo —
SP — CEP: 13.562-330.
E-mail  institucional: limpel.camarinho@yahoo.com.br
E-mail  pessoal: limpel.camarinho@yahoo.com.br
Telefone(s): (16) 3932-0666
Assinatura:

no - F51 — Jardim Alvorada—  Sao  Carlos

Advogado:
(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, incllsiv, o endereço eletrônico.

Avenida Eugenio Voltarel, 25 Américo Brasiliense -  SP - Fone Oxx (16) 3393-9600 2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7